ПРОТОКОЛ №2

Заседания Методической комиссии по астрономии
Всероссийской олимпиады школьников

15 сентября 2017 года

Присутствовали: О.С. Угольников, А.Н. Акиньщиков, М.И. Волобуева, А.М.
Татарников, Е.Н. Фадеев, Б.Б. Эскин.

Слушали: О  формировании  команды  России  на  Международную
астрономическую олимпиаду (IAO-2017) – Б.Б. Эскин, О.С. Угольников.

Постановили:

1.  Сформировать  команду  Российской  Федерации  на  Международную
астрономическую олимпиаду (IAO-2017) в г. Вэйхай, Китай, 27 октября – 4
ноября 2017 г. согласно Приложению 1.

2.  Утвердить  руководителей  команды  Российской  Федерации  согласно
Приложению 2.

Председатель  Центральной  предметно-
методической комиссии по астрономии,
канд. физ.-мат. наук

О.С. Угольников

Приложение 1
Состав основной команды Российской Федерации на Международной

астрономической олимпиаде (IАO-2017),
г. Вэйхай, Китай, 27 октября – 4 ноября 2017 г.

№ ФИО Учебное заведение

1 Дмитриев Вячеслав
Александрович

Академический лицей "Физико-техническая школа"
федерального государственного бюджетного
учреждения высшего образования и науки "Санкт-
Петербургский национальный исследовательский
Академический университет Российской академии
наук", Санкт-Петербург

2 Казимов Сулейман
Патрисович

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Республики Мордовия
"Республиканский лицей для одарённых детей", г.
Саранск, Республика Мордовия

3 Налимов Леонид
Михайлович

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Президентский физико-
математический лицей № 239", г. Санкт-Петербург

4 Никоноров Игорь
Николаевич

Общеобразовательная школа-интернат "IT-лицей
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования "Казанский (Приволжский)
федеральный университет", республика Татарстан

5 Харичкин Иван
Сергеевич

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Президентский физико-
математический лицей № 239", г. Санкт-Петербург

Приложение 2
Состав руководителей команд Российской Федерации на Международной

астрономической олимпиаде (IAO-2017),
г. Вэйхай, Китай, 27 октября – 4 ноября 2017 г.

1 Волобуева Мария Игоревна

Педагог дополнительного образования
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 533
«Образовательный комплекс «Малая Охта»
Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

2
Нагнибеда Валерий
Георгиевич

Доцент кафедры астрофизики федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», кандидат физико-
математических наук